PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 693/2016/SGP – Manaus, 10 de agosto de 2016

Altera e republica o anexo da Portaria nº 663/2016/SGP,
que estabelece o plantão judiciário do mês de agosto de
2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução

Administrativa 156/2007, alterada pelas RA 135/2008, 35/2009, 156/2009, 78/2011, 120/2011 e

169/2011, c/c a Resolução Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 94/2012, alterada

pela Resolução CSJT 120/2013, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª

Região 44/2013/SGP;

 CONSIDERANDO  o Ofício OF. TRT. GAB. SM - 31/2016, de 10-8-2016, do

Gabinete da Desembargadora Solange Maria Santiago Morais, protocolado no e-SAP sob o nº DP-

5398/2016, posteriormente  juntado ao processo do Plantão Judiciário do mês de agosto/2016 (DP-

130/2016),

R E S O L V E:

Art.1º. Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 663/2016/SGP, de 28-7-2016,

que estabelece o plantão judiciário do mês de agosto de 2016, publicada no DEJT-11ª Região do dia

28-7-2016 – edição nº 2031/2016.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada Eletronicamente
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

6
13

:0
9

- 4 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria 693/2016/SGP – Manaus, 10 de agosto de 2016

ANEXO DA PORTARIA Nº 663/2016/SGP, de 28-7-2016

2ª Instância

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 1º a 7-8-2016 Maria de Fátima Neves Lopes

2ª 8 a 14-8-2016 David Alves de Mello Júnior

3ª 15 a 21-8-2016 Audaliphal Hildebrando da Silva

4ª 22 a 28-8-2016 Francisca Rita Alencar Albuquerque

5ª 29-8 a 4-9-2016 Jorge Álvaro Marques Guedes

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 1º a 7-8-2016 Sâmara Christina Souza Nogueira 6ª

2ª 8 a 14-8-2016 Djalma Monteiro de Almeida 1ª

3ª 15 a 21-8-2016 Edna Maria Fernandes Barbosa  7ª

4ª 22 a 28-8-2016 Humberto Folz de Oliveira 2ª

5ª 29-8 a 4-9-2016 Mônica Silvestre Rodrigues 6ª

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 1º a 7-8-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª

2ª 8 a 14-8-2016 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª

3ª 15 a 21-8-2016 Izan Alves Miranda Filho 1ª

4ª 22 a 28-8-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª

5ª 29-8 a 4-9-2016 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª

Fonte: Presidência.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

6
13

:0
9

- 5 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 3 da Portaria 693/2016/SGP – Manaus, 10 de agosto de 2016

ANEXO DA PORTARIA Nº 663/2016/SGP, de 28-7-2016

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel. instit.

1ª
1º a 7-8-2016

Carmen Lígia Carijó
de Gosztonyi

Gab. Dra.
Maria de
Fátima

(92) 98802-3045

2ª
8 a 14-8-2016 José Cooper Batista

Moura
Gab. Dr.
David

3ª
15 a 21-8-2016 Rafael Campos

Afonso
Gab. Dr.

Audaliphal

4ª
22 a 28-8-2016 Laís Fernandes

Myrria
Gab. Dra.
Franc. Rita

5ª
29-8 a 4-9-2016

Adib da Silva Atem
Gab. Dr.

Jorge Álvaro
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores – MEM. Nº 25/2016/MFNL/Gab. Dra. Fátima; MEM. N°
10/2016/Gab.David; email recebido em 20-7-2016 do Gab. Dra. Francisca Rita ; MEM. Nº 13/2016
GD/JAMG-Jorge Álvaro; Memo. 5/2016/GAB.SM - Gab. Dra. Solange.

Servidores de 1ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª
1º a 7-8-2016 Sandra Regina Bentes da

Mota
6ª

(95) 99381-4716

2ª
8 a 14-8-2016 Natália Oliveira Santarosa

Vaz Ferreira
1ª

3ª
15 a 21-8-2016 José Aldo Pascoal Viana

Neto
2ª

4ª 22 a 28-8-2016 Samira Moreira Barbosa 7ª

5ª 29-8 a 4-9-2016 Ighor Cunha Vieira Lima 6ª
Fonte: Varas do Trabalho de Manaus -MEMO.6ªvtm-012/2016; email recebido em 7-7-2016 da
1ªVTM; email recebido em 11-7-2016 da 2ªVTM; Memorando nº. 11/2016- 7ªVTM/2016; MEMO.
6ªVTM-013/2016;

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 1º a 7-8-2016 Claudia Veiga Aguiar 2ª

(95) 99125-7610

2ª
8 a 14-8-2016 Sueleni de Fátima

Almeida
3ª

3ª 15 a 21-8-2016 Marcel Silva de Melo 1ª

4ª
22 a 28-8-2016 Fábia Melo Barbosa de

Oliveira
2ª

5ª
29-8 a 4-9-2016 Mineia Gérola Guimarães

Lacerda
3ª

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista - Memorando nº 18/2016-2ªVTBV; Memorando nº 21/2016-
3ªVTBV; Memorando nº 29/2016-1ªVTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

6
13

:0
9

- 6 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 4 da Portaria 693/2016/SGP – Manaus, 10 de agosto de 2016

ANEXO DA PORTARIA Nº 663/2016/SGP, de 28-7-2016

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais

Sem Período Oficial de Justiça Tel. Institucional

1ª 1º a 7-8-2016 Robério Cabral

(92) 99271-7989

2ª 8 a 14-8-2016 Ramuel Martins

3ª 15 a 21-8-2016 Otaviano Landi

4ª 22 a 28-8-2016 Suanam Carneiro

5ª 29-8 a 4-9-2016 Samuel Beck
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais - e-mail recebido em 6-7-2016.

Agentes de Segurança

Sem Período Agentes Vara
1ª 1º a 7-8-2016 Domingos Fábio dos S. Coelho 6ª
2ª 8 a 14-8-2016 Cegilson Pereira dos Santos 1ª
3ª 15 a 21-8-2016 João Marques Guedes 2ª
4ª 22 a 28-8-2016 Domingos Fábio dos S. Coelho 7ª
5ª 29-8 a 4-9-2016 Paulo Cézar Ribeiro Jurema 6ª

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 081/2016 – NuSegInst.

Policial militar

Sem Período Militar
1ª 1º a 7-8-2016

SD PM José Antônio de Oliveira Sampaio
2ª 8 a 14-8-2016
3ª 15 a 21-8-2016
4ª 22 a 28-8-2016
5ª 29-8 a 4-9-2016

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 081/2016 – NuSegInst.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

6
13

:0
9

- 7 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 5 da Portaria 693/2016/SGP – Manaus, 10 de agosto de 2016

ANEXO DA PORTARIA Nº 663/2016/SGP, de 28-7-2016

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 1º a 7-8-2016 César Wainer Simões Feitosa

2ª 8 a 14-8-2016 Marcio Gil Santos de Freitas

3ª 15 a 21-8-2016 Lúcio Martins de Melo

4ª 22 a 28-8-2016 José Ruy Muniz Guilherme

5ª 29-8 a 4-9-2016 Anderson Rufino da Costa
Fonte: Seção de Transporte – Memorando no. 044/2016/NuSegInst/ST

Tecnologia da Informação

Sem Período Servidor (a)

1ª 1º a 7-8-2016 Davi da Silva Lima
2ª 8 a 14-8-2016 Rafael dos Santos Reis
3ª 15 a 21-8-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama
4ª 22 a 28-8-2016 Nádia Nara de Lira Bentes
5ª 29-8 a 4-9-2016 Henrique Alexandre Torres

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - Memorando Nº 114/2016/SETIC.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

6
13

:0
9

- 8 -